
 Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11
E: gp.mkrr@gov.si
www.mkrr.gov.si

Številka: 0040-1/2026-1630-18
Ljubljana, 19. 2. 2026

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Izhodišča za udeležbo državnega sekretarja mag. Marka Koprivca, pristojnega za 
kohezijo na slavnostnem dogodku ob podpisu pogodb projektov 1. roka odprtega javnega 
razpisa za standardne projekte programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027, ki bo 2. 
marca 2026 v Zagrebu na Hrvaškem – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije 
(Uradni list RS, št.  24/05 - uradno prečiščeno besedilo,109/08, 38/10 - ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 - 
ZDU-1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25 - ZF) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne …  pod točko 
… sprejela naslednji  

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Izhodišča za udeležbo državnega sekretarja mag. Marka 
Koprivca na slavnostnem dogodku ob podpisu pogodb projektov 1. roka odprtega javnega 
razpisa za standardne projekte programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027, ki bo 2. 
marca 2026 v Zagrebu na Hrvaškem.

2. Vlada Republike Slovenije je imenovala delegacijo v naslednji sestavi: 
- mag. Marko Koprivc, državni sekretar, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, vodja 

delegacije,
- mag. Marjeta Pečarič, sekretarka, vodja Sektorja za Interreg, Ministrstvo za kohezijo in 

regionalni razvoj, članica delegacije.

                                                                                                  Barbara Kolenko Helbl
                                                                                GENERALNA SEKRETARKA

Priloga 1: Izhodišča za udeležbo državnega sekretarja mag. Marka Koprivca na slavnostnem dogodku 
ob podpisu pogodb projektov 1. roka odprtega javnega razpisa za standardne projekte programa 
Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027, ki bo 2. marca 2026 v Zagrebu na Hrvaškem

Priloga 2: Predlog sklepa

Sklep prejmejo: 

 ministrstva in vladne službe

mailto:Gp.gs@gov.si


2. Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- mag. Mojca Aljančič, generalna direktorica Direktorata za kohezijo, Ministrstvo za kohezijo in 

regionalni razvoj,

- mag. Marjeta Pečarič, sekretarka, vodja Sektorja za Interreg, Ministrstvo za kohezijo in 
regionalni razvoj.

3. Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

- dr. Aleksander Jevšek, minister za kohezijo in regionalni razvoj, Ministrstvo za kohezijo in 
regionalni razvoj,

- mag. Marko Koprivc, državni sekretar, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj.
5. Kratek povzetek gradiva:
Državni sekretar mag. Marko Koprivc pristojen za kohezijo se udeležuje slavnostnega dogodka ob 
podpisu pogodb projektov 1. roka odprtega javnega razpisa za standardne projekte programa Interreg 
VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027, ki bo 2. marca 2026 v Zagrebu na Hrvaškem. Čezmejno 
sodelovanje med Slovenijo in Hrvaško se s podporo sredstev Evropske unije izvaja že več kot dve 
desetletji, v aktualnem programskem obdobju Interreg 2021-2027 pa je osredotočeno na doseganje 
konkretnih razvojnih učinkov v obmejnem prostoru. Program Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-
2027 se izvaja na območju devetih slovenskih statističnih regij in osmih hrvaških županij. Za 
sofinanciranje projektov je namenjenih 38,6 milijona evrov ESRR sredstev. Vsebinsko je program 
usmerjen v prilagajanje podnebnim spremembam in obvladovanje tveganj, trajnostni razvoj turizma in 
kulture ter krepitev socialne vključenosti, dostopnosti in sodelovanja. V okviru zadnjega javnega 
razpisa za standardne projekte je bilo potrjenih 19 projektov v skupni višini 20,725 mio EUR. Izbrani 
projekti so razporejeni po treh specifičnih ciljih programa in naslavljajo prilagajanje podnebnim 
spremembam, trajnostni turizem in kulturo ter področja zdravstva, socialne vključenosti, energetske 
učinkovitosti in dostopnosti. Podpis pogodb za potrjene projekte bo potekal 2. marca 2026 v Zagrebu, 
kar pomeni zaključek izbora standardnih projektov in začetek njihovega izvajanja v okviru aktualnega 
programskega obdobja.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in 
naziv 

proračunske 
postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.



II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev
Predvideni stroški prevoza in dnevnic bodo znašali do 150 EUR. Sredstva so zagotovljena na 
proračunski postavki Ministrstva za kohezijo in regionalni razvoj št. 231149 – Materialni stroški.
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

NE
NE
NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DNE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.



9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

                            Dr. Aleksander Jevšek
                                       MINISTER



PRILOGA 1

ZADEVA: Izhodišča za udeležbo državnega sekretarja mag. Marka Koprivca na slavnostnem 
dogodku ob podpisu pogodb projektov projektov 1. roka odprtega javnega razpisa za standardne 
projekte programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027, ki bo 2. marca 2026 v Zagrebu na 
Hrvaškem – predlog za obravnavo

1. Namen udeležbe na slavnostnem dogodku 
Državni sekretar mag. Marko Koprivc se bo udeležil slavnostnega dogodka ob podpisu pogodb projektov 
1. roka odprtega javnega razpisa za standardne projekte programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 
2021-2027, ki bo 2. marca 2026 v Zagrebu na Hrvaškem.

Dogodek organizira Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, Sektor za čezmejne programe, ki v 
okviru programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027 nastopa v vlogi Organa upravljanja.

2. Izvajanje programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021–2027
Čezmejno sodelovanje med Slovenijo in Hrvaško se s podporo sredstev Evropske unije izvaja že več 
kot dve desetletji, v aktualnem programskem obdobju Interreg 2021-2027 pa je osredotočeno na 
doseganje konkretnih razvojnih učinkov v obmejnem prostoru. Program Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 
2021-2027 se izvaja na območju devetih slovenskih statističnih regij in osmih hrvaških županij. Za 
sofinanciranje vseh projektov je bilo namenjenih 38,6 mio EUR ESRR sredstev. Vsebinsko je program 
usmerjen v prilagajanje podnebnim spremembam in obvladovanje tveganj, trajnostni razvoj turizma in 
kulture ter krepitev socialne vključenosti, dostopnosti in sodelovanja. 

Na programu so bili do sedaj izvedeni 3 razpisi za standardne projekte in 1 razpis za projekte malih 
vrednosti.  Na vse razpise skupaj je bilo oddanih kar 492 vlog, kar izkazuje izjemno velik interes 
sodelovanja med slovenskimi in hrvaškimi institucijami in daleč presega finančni obseg programa. Zelo 
velik odziv je bil na razpisu za projekte malih vrednosti, kjer je bilo oddanih kar 237 vlog in potrjenih le 
72 projektov (glede na finančne omejitve razpisa). 

Standardni projekti: na programu se izvaja 16 standardnih projektov v skupni višini 16,5 mio EUR ESRR 
sredstev na specifičnih ciljih (v nadaljevanju: SC): 

− SC 2.4 – prilagajanje podnebnim spremembam in preprečevanje tveganja nesreč,  
− SC 2.7 - varstvo in ohranjanje narave, 
− SC 4.6 -krepitev vloge kulture in trajnostnega turizma pri gospodarskem razvoju, 

socialni vključenosti in socialnih inovacijah ter 
− ISO 6.2 -specifični cilj za Interreg, kjer so bila določena tematska področja iz  zdravstva, 

socialne vključenosti, energetske učinkovitosti in dostopnosti. 
Projekti se bodo zaključili avgusta 2026 in februarja 2027. 

Projekti malih vrednosti: konec januarja 2025 je bilo potrjenih 72 projektov malih vrednosti (projekti v 
vrednosti od 16.000 EUR do 24.800 EUR  ESRR), ki so namenjeni manjšim organizacijam v obmejnem 
pasu (NVO, občine, društva). Celotna vrednost razpisa z dodatnim povečanjem je bila 1,4 mio EUR 
ESRR. Na razpis se je prijavilo 237 projektov, kar dokazuje zelo velik interes po tovrstnem sodelovanju 
v tem čezmejnem območju. Projekti se zelo dobro izvajajo in imajo velik pomen za lokalno prebivalstvo 
v obmejnih regijah. Krepi se zaupanje in sodelovanje med ljudmi in manjšimi organizacijami. Projekti se 
izvajajo v glavnem na področju kulturne dediščine, izobraževanja in mreženja med izobraževalnimi 
ustanovami, zdravja, športa, naravne dediščine, kulinarične dediščine, podjetništva in 
medgeneracijskega povezovanja.  

V okviru zadnjega javnega razpisa za standardne projekte   katerih pogodbe se podpisujejo na 
dotičnem dogodku    je bilo potrjenih 19 projektov v skupni višini 20,725 mio EUR, razporejenih po 3 
specifičnih ciljih programa:

 SO 2.4 prilagajanje podnebnim spremembam in preprečevanje tveganja nesreč (8 
projektov): 
- CRO-SI-SAFE 2 (slovenski partnerji: RA Sotla, Občina Šmarje pri Jelšah), 



- SPARK (slovenski partnerji: Gasilska zveza Črnomelj, Občina Črnomelj, RK Slovenije/OE 
Črnomelj), 

- STRIVER (slovenski partnerji: Univerza Lj, RC Novo mesto, Inštitut za vode RS, Inštitut za 
sanitarno inženirstvo), 

- ODPORNI (slovenski partnerji: RA Savinja, Občina Ljutomer, Občina Žalec, Prleška RA), 
- C.A.R.M.E.N. (slovenski partnerji: GZ Brežice, Občina Brežice), 
- CROSS-RES (slovenski partnerji: Zveza tabornikov Slovenije, Slovenska filantropija), 
- RESILIO (slovenski partnerji: Univerza na Primorskem, Občina Ilirska Bistrica, Občina 

Postojna, Občina Pivka), 
- READY TO ACT (slovenski partnerji: Občina Šentilj, Prostovoljno gasilsko društvo Šentilj).

 SO 4.6 krepitev vloge kulture in trajnostnega turizma pri gospodarskem razvoju, socialni 
vključenosti in socialnih inovacijah (8 projektov):  
- Mala 3ARKA (slovenski partnerji: Občina Izola, TZ Izola, Občina Piran, Pomorski muzej 

Sergej Mašera Piran), 
- Hosted by tradition (slovenski partnerji: ZRS Bistra Ptuj, Občina Podlehnik, JZ Belana 

Cirkulane), 
- IstraECOinclusive (slovenski partnerji: ZRS SAZU, Sonček, Zveza društev za cerebralno 

paralizo SLO, ROS.TURIST - Inštitut za odgovorni turizem), 
- DIKULT (slovenski partnerji: Beletrina, Občina Majšperk, JZ za kulturo, turizem in razvoj 

občine Rogatec), 
- MINE STORY (slovenski partnerji: Občina Litija, RC Srca Slovenije, Zavod za 

gradbeništvo SLO), 
- KULT-S-POT (slovenski partnerji: Mozaik dobrot - Zavod za zaposlovanje invalidnih oseb 

Fram, RRC Ormož), 
- Let it BEE (slovenski partnerji: MO Krško, OOZ Krško, RRA Posavje, VŠ Grm Novo 

mesto), 
- Green Trails (slovenski partnerji: Občina Trbovlje, JZ za turizem in kulturo Kočevje);

 SO 6.2 specifični cilj za Interreg, kjer so bila določena tematska področja iz  zdravstva, 
socialne vključenosti, energetske učinkovitosti in dostopnosti (3 projekti): 
- IntergrAid (slovenski partnerji: Obalni dom upokojencev Koper, MO Koper), 
- INDIGENUM (slovenski partnerji: LEA Sp. Podravje, LEA Pomurje), 
- SI-N-CRO (slovenski partnerji: ZRS Kopre, Sp. Bolnišnica Izola).

Podpis pogodb za potrjene projekte bo potekal 2. marca 2026 v Zagrebu, kar pomeni zaključek izbora 
standardnih projektov in začetek njihovega izvajanja v okviru aktualnega programskega obdobja.

Program se bo pričel s pozdravnima nagovoroma državnih sekretarjev, mag. Marka Koprivca 
(Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj Republike Slovenije) ter Domagoja Mikolića (Ministrstvo za 
regionalni razvoj in sklade Evropske unije Republike Hrvaške). Nagovor državnega sekretarja mag. 
Marka Koprivca se bo osredotočil na pomen podpisa pogodb kot potrditve zaupanja, partnerstva in 
skupne vizije čezmejnega sodelovanja med Slovenijo in Hrvaško. Izpostavil bo, da čezmejni program 
povezuje 9 slovenskih regij in 8 hrvaških županij ter presega zgolj finančne okvire, saj povezuje ljudi, 
ideje in skupne razvojne cilje. Poseben poudarek bo namenjen izjemnemu interesu za zadnji razpis, 
visoki kakovosti projektov ter 19 izbranim projektom, ki bodo prispevali k večji odpornosti na podnebne 
spremembe, trajnostnemu razvoju, socialni vključenosti in boljši kakovosti življenja v obmejnem 
prostoru.

Sledila bo predstavitev vseh 19 projektov izbranih na 1. roku odprtega javnega razpisa za standardne 
projekte programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027. Sledil bo slavnostni podpis pogodb, ki 
jih skladno s programskimi pravili podpisuje Vodja organa upravljanja Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 
2021-2027 Aleš Mrkela in upravičenec sredstev.



Dogodek se bo zaključil z druženjem, ki bo dodatna priložnost za neformalne pogovore in krepitev 
osebnih stikov med predstavniki držav in upravičenci čezmejnega programa.

3. Sestava delegacije 
Dogodka se bo poleg državnega sekretarja mag. Marka Koprivca za kohezijo udeležila tudi mag. Marjeta 
Pečarič, sekretarka, vodja Sektorja za Interreg v vlogi Nacionalnega organa programa Interreg 
Slovenija-Hrvaška.  



PRILOGA 2

Na podlagi prvega odstavka 2. člena in šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije 
(Uradni list RS, št.  24/05 - uradno prečiščeno besedilo,109/08, 38/10 - ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 - ZDU-
1G, 65/14, 55/17, 163/22 in 57/25 - ZF) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne …  pod točko … 
sprejela naslednji  

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Izhodišča za udeležbo državnega sekretarja mag. Marka 
Koprivca na slavnostnem dogodku ob podpisu pogodb projektov 1. roka odprtega javnega 
razpisa za standardne projekte programa Interreg VI-A Slovenija-Hrvaška 2021-2027, ki bo 2. 
marca 2026 v Zagrebu na Hrvaškem.

2. Vlada Republike Slovenije je imenovala delegacijo v naslednji sestavi: 
- mag. Marko Koprivc, državni sekretar, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,
- mag. Marjeta Pečarič, sekretarka, vodja Sektorja za Interreg, Ministrstvo za kohezijo in 

regionalni razvoj.

                                                                                                  Barbara Kolenko Helbl
                                                                                GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo: 

 ministrstva in vladne službe.


	VG1_MKRR_Zagreb.docx

		2026-02-19T09:40:17+0100




